令和７年６月５日

 関係中学生と保護者の皆様へ 様

                                           県立四日市商業高等学校

校  長 奥田 隆行

                                     課題研究：高校生活入門講座

代表生徒 杉本 美琴

令和７年度「泗商高校生活入門講座」開催のご案内

 向暑の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素より本校の教育活動にご理

解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本年度も「泗商高校生活入門講座」を実施いたします。この講座は「課題研究：高校生活入門講座」で学ぶ３年生

が中心となり企画・運営をしています。本校の教育内容を理解していただくため、体験学習を取り入れるとともに、生徒が

企画・運営する行事に参加していただくことで、泗商生の雰囲気を直接感じていただくことができます。

 つきましては、下記の要領で実施いたします。お気軽にお申込みください。

記

１．実施日時  令和７年８月５日（火） ８：３０～１１：４５（前半8:30～、後半9:20～）

     ８時３０分～・ ９時２０分～ 受付

     ９時００分～・ ９時５５分～ ①ＨＲ教室行事（入学者選抜の概要説明・各学科の説明など）

     ９時５５分～・１０時５０分～ ②班別活動

    １０時５０分  ・１１時４５分  終了予定

    （行事終了後、部活動見学は可能ですが、大会等で見られない場合もあります。）

※ 前半・後半については、人数集約後に、本校ホームページ及び各中学校へご案内いたします。

※ 暴風特別警報、暴風警報、大雨特別警報、大雨警報が６時の時点で県内北勢地区（鈴鹿以北）の市町

で発表されている場合または熱中症特別警戒アラートの発表が予想される場合は中止します。本校ホ

ームページ上でも中止の連絡をします。

２．対 象 中学３年生 及び 中学生の保護者

３．集合場所  本校 ＨＲ教室

４．日 程  「令和７年度高校生活入門講座日程」につきましては本校ホームページ

 （https://www.shisho.ed.jp/）に掲載させていただきます。

５．申込方法   下記 QR コード「四日市商業高校 HP  https://www.shisho.ed.jp/」に アクセスしていただき、

「高校生活入門講座申込フォーム」から必要事項を入力して申し込んでください。

        ※中学校での取りまとめは必要ありません。個人でのお申し込みになります。

６．申込期間   令和７年６月１８日（水）～７月４日（金）

７．そ の 他  ①「筆記用具」・「スリッパ（上履き）」「外履き用靴袋」が必要です。

②周辺道路が狭く交通事故防止のため、できる限り公共交通機関をご利用ください。

（近鉄四日市駅 ⇔ 四商前のスクールバスを増発いたします）

    ③自転車の乗り入れは可能です。駐輪場については、当日の指示に従ってください。

８．問合せ先  ０５９－３３１－８３７７  教頭または学校運営部 高沼・井波

本校ホームページ  https://www.shisho.ed.jp/